[image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 001/2022

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Exmo. Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito do Município de Itapevi/SP, pela sua excelente atuação junto ao Governo do Estado de São Paulo em trazer e manter o Restaurante Bom Prato em Itapevi.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos ao Sr. Igor Soares Ebert, por sua exímia atuação no que tange o excelente trabalho desenvolvido na administração pública a frente da Prefeitura do município de Itapevi/SP. Entre suas grandes atuações no município, quero destacar a construção do Restaurante Bom Prato, haja vista que era é um sonho antigo da população do município, que já vinha pleiteando que fosse feito este restaurante que tem refeições de excelente qualidade a preços irrisório para atender os anseios toda população, principalmente a população mais carente de baixa renda. Quero aqui ressaltar que graças a boa atuação do Prefeito Igor Soares, no tocante a construção do restaurante Bom Prato é que esse restaurante hoje é realidade no município, o mesmo tem por objetivo ampliar a oferta de refeições nutricionalmente adequadas, a preços acessíveis, à população de baixa renda, vulnerabilizados socialmente e em situação de insegurança alimentar e nutricional; e também promover a alimentação adequada e saudável e a valorização dos hábitos. Diante desse excepcional feito, promovo aqui essa singela homenagem.

[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2022.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS
[image: ]
image1.png

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image3.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HEBEEBLC camaraitapevi